
Partido de la Revolución Democrática 

ACU-CECEN/11/629/2015 

CEDULA DE NOTIFICACION 

En la ciudad de México Distrito, siendo las 20:00 horas del día 20 de Noviembre de 
2015, con fundamento en los artículos 1, 2, 4, 6, 14 y 15 del Reglamento General de 
Elecciones y Consultas; se publica en estrados y en la página de internet de este órgano 
electoral el "ACUERDO ACU-CECEN/11/629/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, 
MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA LISTA DEFINITIVA DE LAS Y LOS 
CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 
DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL A DESARROLLARSE 
EL DÍA 22 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015." 

Lo cual se notifica;-para los efectos legales a que haya lugar. 

"¡DEMOCRACIA YA, PATRIA PARA T 

---------'''"'''··-----"""""""---------
O u rango No. 338 Col. Roma, 

C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 1 



Partido de la Revolución Democrática 

Comisión Elecroral 

ACU-CECEN/11/629fo~ 5 
1 .. 

ACUERDO ACU-CECEN/11/629/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CU se . 
EMITE LA LISTA DEFINITIVA DE LAS Y LOS CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE [ .. 
REVOLUCIÓN DEMOC~TICA DEL ESTADO DE TL~CALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL 41 
DESARROLLARSE EL DIA22 DE NOVIEMBRE DEL ANO 2015. . 

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos establecido en los artículos 1, 2, 3, 6, 8, 148, 149, 154 
del Estatuto; 1, 2, 4, 5, 14, 15 inciso j) y 42 del Reglamento General de Elecciones y Consultas y 1, 2 
inciso a), 3, 15 y 45 del Reglamento de los Consejos; 

CONSIDERANDO 

Que en fecha 7 de septiembre de 2014, se realizó la jornada electoral, para la elección interna 
de los Consejeros Estatales del Partido de la Revolución Democrática, en el estado de 
Tlaxcala. 

Que en fecha 19 de septiembre de 2014, fueron entregados los resultados definitivos de las 
elecciones en todos los ámbitos, por parte del Instituto Nacional Electoral a este Instituto 
Político. 

Que en fecha 23 de septiembre de 2014, se recibió mediante oficialía de partes de este Órgano 
Electoral por parte de la Secretaria Técnica de la Comisión Política Nacional del Partido de la 
Revolución Democrática los resultados finales de la multicitada elección. 

Que con base en lo expuesto en las consideraciones que anteceden, este cuerpo colegiado, 
tomando en consideración la votación recibida por los Emblemas y Sublemas de candidatos a 
Consejeros Estatales del Partido de la Revolución Democrática que participaron en las 
Jornadas electorales celebradas el 7 de septiembre del 2014 y en estricto apego al 
procedimiento establecido en los artículos 63, 158 y 262 del Estatuto y 18, 29 y 31 del 
Reglamento General de Elecciones y Consultas, consideró pertinente establecer el número de 
cargos que le correspondieron a cada una de ellas y asignar los cargos partidarios a los 
integrantes de los emblemas y sublemas que legalmente les correspondieron. 

En fecha 21 de octubre del año 2014, este órgano electoral emitió el "ACUERDO ACU­
CECEN/10/25/2014, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CLJAL SE REALIZAN 
LAS ASIGNACIONES DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 
DEMOCRÁTICA ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE LOS 
INTEGRANTES DE LOS CONSEJOS NACIONAL, ESTATALES Y MUNICIPALES, 
CONGRESO NACIONAL, ASÍ COMO PARA LA ELECCIÓN DE PRESIDENTE Y 
SECRETARIO GENERAL E INTEGRANTES DE LOS COMITÉS EJECUTIVOS DE LOS 
ÁMBITOS NACIONAL, ESTATALES Y MUNICIPALES, TODOS DEL PARTIDO DE 
REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA, ELECTOS EL DIA 7 DE SEPTIEMBRE DE 2014 DE 
ESTADO DE TLAXCALA." 

e en fecha 22 de Octubre de 2014 este órgano electoral emitió la CIRCULAR, que se refiere 
la publicación los acuerdos que contienen las listas de asignación de Consejeros Estatales de 
los Estados Coahuila, Campeche, Durango, Baja California, Chiapas, Hidalgo, Morelos, 
Quintana Roo, Jalisco Tabasco, Tlaxcala, Zacatecas Querétaro, Nuevo León y Yucatán, 
lectos el pasado 7 de septiembre del año en curso, con la finalidad de que quien tuviera 

observaciones a dichas listas, las hiciera valer desde la publicación de la misma y hasta las 
21 :00 horas del día jueves 23 de octubre del presente año. 

7. En fecha 23 de octubre del año 2014, se emitió el acuerdo "ACUERDO ACU­
CECEN/10/41/2014, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBAN 
LAS OBSERVACIONES ACUERDO ACU-CECEN/10/25/2014 Y SUBSTITUCIONES POR 
RENUNCIA DE CONSEJEROS ESTATALES Y SE EMITE LA LISTA DEFINITIVA DE 
CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA DEL 

----1'1'1~-lfCl!W _____ tt!!lmf .... ""fl,'~··i~ 

O u rango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004·2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 2 



Partido de la Revolución Democrática 

Comisión Electoral 

ACU-CECEN/11/6 
1 

ESTADO DE TLAXCALA, PARA LA ELECCIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL CO SEJO 
ESTATAL, ASÍ COMO PARA LA ELECCIÓN DE PRESIDENTE Y SECRETARIO GENE E 
INTEGRANTES DEL COMITÉ EJECUTIVO, ESTATAL DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIO ''.,_ 
DEMOCRÁTICA EN DICHA ENTIDAD." . 

8. En fecha 26 de octubre del año 2014 se llevó a cabo el Primer Pleno del IX Consejo Estatal dél 
Partido de la Revolución Democrática en el Estado de Tlaxcala. 

9. En fecha 28 de enero del año en curso, ingreso mediante oficialía de partes de este órg 
electoral escrito al que se le asignó el número de folio 375 escrito consistente e 
"CONVOCATORIA PARA REPONER EL PROCEDIMIENTO DE LA ELECCIÓN 
PRESIDENTE Y SECRETARIO GENERAL, ASÍ COMO LA INTEGRACIÓN DEL COMI É 
EJECUTIVO ESTATAL A EXCEPCION DE LA SECRETARIA DE JÓVENES DEL PARTID 
DE LA REVOLUCION DEMOCRÁTICA EN EL ESTADO DE TLAXCALA". 

Que en fecha 29 de enero del año en curso, ingreso mediante oficialía de este órgano electoral 
escrito al que se le asignó el número de folio 403 escrito consistente en "ALCANCE A LA 
CONVOCATORIA PARA REPONER EL PROCEDIMIENTO DE LA ELECCIÓN DE 
PRESIDENTE Y SECRETARIO GENERAL, ASÍ COMO LA INTEGRACIÓN DEL COMITÉ 
EJECUTIVO ESTATAL A EXCEPCION DE LA SECRETARIA DE JÓVENES DEL PARTIDO 
DE LA REVOLUQ_ION DEMOCRÁTICA EN EL ESTADO DE TLAXCALA". 

Que en fecha 28 de enero del año en curso se emitió el acuerdo "ACUERDO ACU­
CECEN/01/125/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA 
LISTA PARA OBSERVACIONES, RENUNCIAS Y/0 SUBSTITUCIONES DE CONSEJEROS 
ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA DEL ESTADO DE 
TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL CON CARÁCTER ELECTIVO A 
DESARROLLARSE EL DÍA 01 DE FEBRERO DEL AÑO 2015." 

12. Que en fecha 30 de enero del año del 2015, se emitió el "ACUERDO ACU­
CECEN/01/138/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA 
LISTA DEFINITIVA DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 
DEMOCRÁTICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL CON 
CARÁCTER ELECTIVO A DESARROLLARSE EL DÍA 01 DE FEBRERO DEL AÑO 2015." 

Que en fecha 11 de noviembre del año 2015, ingresó mediante oficialía de partes de este 
órgano electoral escrito al que le correspondió el número de folio 4503 signado por los 
integrantes de la Mesa Directiva del Comité Ejecutivo Estatal del Estado de Tlaxcala, escrito 
consistente en "Convocatoria para la Celebración del Primer Pleno Extraordinario del IX 
Consejo Estatal del PRO a celebrarse el día lunes 16 de noviembre del año en curso en 
primera convocatoria a las 17:00 horas y en segunda Convocatoria a las 18:00 horas, el 
patio que ocupan las instalaciones de la Secretaria General cito en Diego Muñoz Camargo 
Centro Tlaxcala, Tlaxcala." 

Que en virtud del documento mencionado en el numeral precedente en fecha 11 de Noviembre 
del año en curso, este órgano electoral emitió el "ACUERDO ACU-CECEN/1..:¡/616/2015, DE LA 
COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA LISTA PARA 
OBSERVACIONES DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 
DEMOCRÁTICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL A 
DESARROLLARSE EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015.", en el cual se otorgó un 
periodo perentorio a efecto de emitir observaciones, correcciones, presentar renuncias y/o 
sustituciones a la lista plasmada en el mismo, de las 18:00 horas del 11 de noviembre de 2015 
y hasta las 12:00 horas del día 13 de del mismo mes y año . 

. -
15. Que durante el plazo mencionado en el numeral inmediato anterior, ingreso mediante oficialía 

de partes las siguientes documentales: 

----···-''''---·----
Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 3 



Partido de la Revolución Democrática 

ACU-CECEN/11/629/2015 

(\ 
• Escrito al que le correspondió el número de folio 4515, signado por Miguel" ' \ 

Covarrubias Cervantes quien se ostenta como Presidente Municipal del Municipio d ·~-~:::::--.-." 1 

San Damián Texoloc, mediante el cual solicita ser incorporado en la Lista de\ " 
Consejeros Estatales del Estado de Tlaxcala en su calidad de Presidente Municipal. • 

• Escrito al que le correspondió el número de folio 4516 signado por el C. Sergio Juárei \ 
Fragoso en su calidad de Consejero Estatal, mediante el cual solicita la corrección d+ \ 
su nombre ya que en la lista para observaciones aparece como Sergio Fragoso Ju' · · 
siendo lo correcto Sergio Juárez Fragoso. 

• Escrito al que le correspondió el número de folio 4524 signado por Laura Yamili Flores 
Lozano mediante el cual informa que renuncia a su calidad de Consejera Estatal con 
número de prelación 8, elegida en la planilla IDN/RED JOVÉN del Partido de la 
Revolución Democrática en el Estado de Tlaxcala, en virtud de haber adquirido el 
carácter de Consejera Estatal a través de la Secretaria de Finanzas del Comité 
Ejecutivo Estatal y en el mismo acto solicita ser sustituida por la C. Azucena Cedeño 
Cuecuhecha con número de prelación 18. 

Que en fecha 11 de noviembre del año en curso, este órgano electoral emitió el "ACUERDO 
ACU-CECEN/11/620/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE 
EMITE LA LISTA DEFINITIVA DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA 
REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA EN EL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJ~" 
ESTATAL A DESARROLLARSE EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015". 

17. Que en fecha 13 de noviembre del año en curso, se emitió el acuerdo ACU· 
CECEN/11/616/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA 
LISTA DEFINITIVA DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 
DEMOCRÁTICA_DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL A 
DESARROLLARSE EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015. 

Que en fecha 14 de noviembre del año en curso, se emitió el acuerdo FE DE ERRATAS ACU· 
CECEN/11/616/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE EMITE LA 
LISTA DEFINITIVA DE CONSEJEROS ESTATALES DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN 
DEMOCRÁTICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA EL CONSEJO ESTATAL A 
DESARROLLARSE EL DÍA 16 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015. 

Que en fecha 18 de noviembre del año en curso, ingreso mediante oficialía de partes de esta 
Comisión Electoral escrito al que le correspondió el número de folio 4550 signado por los 
integrantes de la Mesa Directiva del Comité Ejecutivo Estatal del Estado de Tlaxcala, escrito 

ue consiste en, convocatoria a la 11 Sesión Plenaria Ordinaria. a celebrarse el día 
domingo 22 de noviembre de 2015, en primera convocatoria a las 10:00 horas y en segunda 
convocatoria a las, 11 :00 horas, en el patio que ocupan las instalaciones de la Secretaria 
General cito en Diego Muñoz Camargo #20, Centro Tlaxcala, Tlaxcala. 

20. Que en fecha 19 de noviembre del año en curso, esta Comisión Electoral emitió el "ACUERDO 
ACU-CECENl11/625/2015, DE LA COMISIÓN ELECTORAL, MEDIANTE EL CUAL SE 
EMITE LA LISTA PARA OBSERVACIONES DE LAS Y LOS CONSEJEROS ESTATALES 
DEL PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA DEL ESTADO DE TLAXCALA, PARA 
EL CONSEJO ESTATAL A DESARROLLARSE EL DÍA 22 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2015" 
otorgando un periodo perentorio, para emitir observaciones, correcciones y/o presentar 
renuncias y/o sustituciones a la lista, y que corrió a partir del momento de su publicación y 

Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 4 



Partido de la Revolución Democrática 

Comisión Electoral 

hasta las 12:00 horas del día 20 de noviembre del año en curso. 

21. Que con fecha 20 de octubre del año en curso, ingreso por oficialía de partes de este órg o 
electoral el oficio con número de folio 4563 donde se presenta la renuncia como Canse· 1ra 
Estatal por la planilla IDN/REDN JOVEN de la C. MARIBEL DOMÍNGUEZ MORA Ep, 
solicitando sea sustituido en su lugar por la C. SONIA CIRIO HERNANDEZ. · 

Que con fecha 20 de octubre del año en curso, ingreso por oficialía de partes de este ór an 
electoral el oficio con número de folio 4564 signado por el C. ABIMAEL AL TAMIRA 
CORONA presidente del COMITE EJECUTIVO MUNICIPAL DEL PRO en SAN J 
TEACALCO, TLAXCALA, solicitando a este órgano electoral sea integrado a la lista 
Consejo Estatal del Estado de Tlaxcala. 

Que con fecha 20 de octubre del año en curso, ingreso por oficialía de partes de este órgan 
electoral el oficio con número de folio 4565 signado por el C. DAVID MONROY XOCHITIOTZI 
presidente del COMITE EJECUTIVO MUNICIPAL DEL PRO en CONTLA DE JUAN 
CUAMATZI, TLAXCALA, solicitando a este órgano electoral sea integrado aja lista del Consejo 
Estatal del Estado de Tlaxcala. 

Que con fecha 20 de octubre del año en curso, ingreso por oficialía de partes de este órgano 
electoral el oficio con número de folio 4566 signado por el C. JOSE JAIR FLORES LOZANO 
presidente del COMITE EJECUTIVO MUNICIPAL DEL PRO en BENITO JUAREZ, TLAXCALA, 
solicitando a este órgano electoral sea integrado a la lista del Consejo Estatal del Estado de 
Tlaxcala. 

25. Que con fecha 20 ae octubre del año en curso, ingreso por oficialía de partes de este órgano 
electoral el oficio con número de folio 4567 signado por el C. LUI FERNANDO AL VARADO 
ALEMAN presidente del COMITE EJECUTIVO MUNICIPAL DEL PRO en TLAXCALA, 
TLAXCALA, solicitando a este órgano electoral sea integrado a la lista del Consejo Estatal del 
Estado de Tlaxcala. 

26. Que en fecha 20~ de noviembre del año en curso, ingresaron por oficialía de partes de esta 
Comisión, el folio 4575, relativo al EXPEDIENTE: QO/TLAX/290/2015, mediante el cual se 
remite la resolución referente a la instalación del Comité Ejecutivo Municipal de 

Tzompantepec que a la letra dice: 

RESUELVE 
PRIMERO. De conformidad con lo establecido en el considerando VI, de la 
presente resolución, SE DECLARA INFUNDADO el medio de defensa 

interpuesto por VÍCTOR CASTRO LÓPEZ, ROSENDO MONTIEL CARRASCO, 
JOSÉ ALBERTO V ÁZQUEZ HERNÁNDEZ, MA. DE JESÚS ANITA FLORES 
VÁZQUEZ, GUSTAVO SÁNCHEZ GONZÁLEZ, CLINTON HERNÁNDEZ V 
ÁZQUEZ, BERNARDO MONTIEL CARRASCO, ISMAEL LÓPEZ VÁZQUEZ Y ANA 
KAREN RODRÍGUEZ LÓPEZ, radicado en el número de expediente 

QO/TLAX/290/2015. 
SEGUNDO.- SE CONFIRMA la sesión del Primer Pleno Ordinario del Consejo 
Municipal en el municipio de Tzompantepec, Estado de Tlaxcala, con 
carácter electivo, de fecha diecinueve de agosto de dos mil quince, y como 
consecuencia de ello el Acta Circunstanciada del cómputo definitivo de la 
jornada electoral, relativa a la elección de los integrantes de la Mesa. 
Directiva, Presidente y Secretario General e integrantes del Comité 
Ejecutivo Municipal del Partido de la Revolución Democrática de 

Tzompantepec, Estado de Tlaxcala, en términos de lo señalado en el 
Considerando VI de esta resolución. 
TERCERO. Remítase copia certificada de la presente resolución a la Sala 

Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, a efecto 
de dar cumplimiento a la sentencia de fecha once de noviembre de dos mil 

quince, misma que recayó al expediente SUP-JDC-4304/2015. 

--""""""""'-"'" ''"""l'l!m!)"'"l" ~>~tt·f'l~¡·fiMP1"'UW"''1Wfltr!I!'M!il'''~l~fl¡: 

Ourango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 

Tels. 5004-22 31 5004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página S 



Partido de la Revolución Democrática 

ACU-CECEN/11/629/2015 

27. Que en fecha 20 de noviembre del año en curso, ingresaron por oficialía de partes de esta 
Comisión, el folio 4574, relativo al expediente QO/TLAX/289/2015, mediante el cual se 
remite la resolución referente a la instalación del Comité Ejecutivo Municipal de Huaman~-~ 
que a la letra dice: / 

1 
RESUELVE 

PRIMERO. De conformidad con lo establecido en el considerando VI, de la 
Presente resolución, SE DECLARA NFUNDADO el medio de defensa 
interpuesto por MARIA DEL CARMEN MUÑOZ BRIONES, FERNANDO CORTINA 

CARRILLO, MAGDALENA CARRILLO SANCHEZ, IRMA UGARTE RAMIREZ, JOSE 
LUIS MUÑOZ BRIONES, JOSE FERNANDO MUÑOZ BRIONES Y ELSA ZARA TE 
ARROYO, radicado con el número de expediente QO/TLAX/289/2015. 
SEGUNDO.- SE CONFIRMA la sesión del Primer Pleno Ordinario del Consejo 
Municipal en el municipio de Huamantla, Estado de Tlaxcala, con carácter 
electivo, de fecha veintiuno de agosto de dos mil quince, y como 
consecuencia de ello el Acta Circunstanciada del cómputo definitivo de la 
jornada electoral, relativa a la elección de los integrantes de la Mesa 
Directiva, Presidente y Secretario General e integrantes del Comité Ejecutivo 
Municipal del Partido de la Revolución Democrática de Huamantla, estado 
de Tlaxcala, en términos de lo señalado en el Considerando VI de esta 
resolución. 
TERCERO. Remítase copia certificada de la presente resolución a la Sala 
Superior del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, a efecto 
de dar cumplimiento a la sentencia de fecha once de noviembre de dos mil 
quince, misma que recayó al expediente SUP-JDC-4307 /2015. 

28. Que de los artículos 5, 14, 15 y 42 del Reglamento General de Elecciones y Consultas, señalan 
la obligación y facultades de este órgano electoral para emitir las listas de Consejeros Estatales 
que habrán de integrar el Consejo Estatal en todos los ámbitos de aplicación. 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, la Comisión Electoral del Partido de la Revolución 
Democrática emite el siguiente: 

1 TLAXCALA 

2 TLAXCALA 

ACUERDO 

Se emite la Lista Definitiva de las y los Consejeros Estatales del Estado e 
Tlaxcala del Partido de la Revolución Democrática para la Celebración del 
Pleno Ordinario del IX Consejo Estatal del PRO en dicho estado, a celebrarse e 
día domingo 22 de noviembre del año en curso en primera convocatoria a las 
10:00 horas y en segunda Convocatoria a las 11:00 horas, quedando 
conformada de la siguiente manera: 

CJ EST NI 
NI 1 MEJORES 

25 
HERNANDEZ 

HOMBRE NO APLICA 
CUENTAS GONZALEZ ANTONIO 

CJ EST NI 
NI 1 MEJORES 

2 
E LIOSA ELIOSA 

MUJER NO APLICA 
CUENTAS O RALlA 

CJ EST NI 
NI 1 MEJORES RODRIGUEZ AGUILA 

HOMBRE NO APLICA 
CUENTAS JAVIER 

3 TLAXCALA 

Durango No. 338 Col. Roma, 

C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004·22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 6 



Partido de la Revolución Democrática ~ 

5 TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

-TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA 6EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

17 TLAXCALA CJ EST 

18 TLAXCALA CJ EST 

19 TLAXCALA CJ EST 

20 TLAXCALA CJ EST 

21 TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

28 TLAXCALA CJ EST 

29 TLAXCALA CJ EST 

30 TLAXCALA CJ EST 

31 TLAXCALA CJ EST 

32 TLAXCALA CJ EST 

Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

NI 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

IDN 

IDN 

IDN 

IDN 

IDN 

IDN 

IDN 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

NI/ MEJORES 
CUENTAS 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

ADN 

IDN /RED JOVEN 

IDN /RED JOVEN 

IDN /RED JOVEN 

IDN /RED JOVEN 

IDN /RED JOVEN 

IDN /RED JOVEN 

ION/ RED JOVEN 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

1 

2 

3 

4 

5 

12 

7 

6 

9 

10 

11 

1 

3 

4 

5 

6 

7 

JANET 

MENA FLORES 
CARLOS CESAR 

ORTEGA CASADO 
MICHELLE 

PEREZ HERNANDEZ 
MARTIN 

PONCE ROMERO 
EUFEMIA 

OREA ALBARRAN 
JOSE GERMAN 

PEDRO 

TORRES ROMERO 
DIANA 

RIVAS DIAZ OSDY 

TAPIA CONTRERAS 

MARIA 
GUILLERMINA 

ROMERO MORALES 
RUBEN 

JUAREZ HERNANDEZ 
NORMA 

MONTIEL LOPEZ 
GIOVANI 

LO PEZ SANCHEZ 
MARTHA DELIA 

AMARO CARRILLO 
LUCIO MARTIN 

TORRES LOPEZ 

SANDRA 

' 
' 

Comisión Elecloral 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER JOVEN 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER JOVEN 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE NO APLI 

MUJER 

HERNANDEZ 
ORDOÑEZ JUAN LUIS HOMBRE NO APLICA 

RODRIGUEZ GARCIA 
MARIA LUISA 

MUJER JOVEN 

NUÑEZ VAZQUEZ 
CARLOS PRUDENCIO HOMBRE NO APLICA 

CASAS ROSETE SUHIL 
KARINA 

MUJER NO APLICA 

GONZALEZ 
SARMIENTO JACINTO HOMBRE NO APLICA 

CISNEROS MARTINEZ 

TANIA 

RODRIGUEZ 

DOMINGUEZ 
ALFONSO 

MUJER 

HOMBRE NOAP 

GRANDE RODRIGUEZ HOMBRE 
EYMARD 

CIRO HERNANDEZ 
SONIA 

HERNANDEZ LOPEZ 
FRANCISCO JAVIER 

CERVANTES 
HERNANDEZ 

MARIBEL 

SANCHEZ 
MANZANILLA 

ALFONSO MANUEL 

TAPIA VEGA ROCIO 

LUNA HERNANDEZ 
DAVID 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

Página 7 



Partido de la Revolución Democrática 

33 TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA - CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ ES'f 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

43 TLAXCALA C:t-EST 

44 TLAXCALA CJ EST 

45 TLAXCALA CJ EST 

46 TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

TLAXCALA CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

57 TLAXCALA CJ EST 

58 TLAXCALA CJ EST 

59 TLAXCALA CJ EST 

60 TLAXCALA CJ EST 

61 TLAXCALA CJ EST ____ .. __ '"'"'"'""'_"_""'_, _____ "·"'"'"'" 
Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. -
Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

IDN IDN 1 RED JOVEN 

IDN IDN 1 RED JOVEN 

IDN IDN 1 RED JOVEN 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

Cl Cl 1 FIP 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

NI NI 1 UNIDA 

IDN IDN 

IDN IDN 

IDN IDN 

IDN IDN 

IDN IDN 

IDN IDN 

IDN IDN 

NI NI 1 CODUC 

18 

9 

10 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

CISNE ROS CIRIO 

JOS UE 

GUTIERREZ SANCHEZ 
ANABELLE 

GONZALEZ CORTE RO 
BERNARDINO 

VICTOR 

CARRILLO 
GASPARIANO 

MARISOL 

MEXICANO 
SALVADOR JOSE 

HUGO 

SALAS VASQUEZ 
AREL! 

MONARCA CHINA 
FIDEL 

FLORES VAZQUEZ 
ROSA ELENA 

MORALES 
HERNANDEZ 

HORACIO 

SALAS YEHUALAN 
MARIA FELIX 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE JOVEN 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER JOVEN 

DIAZ CORONA JOSE 
GONZALO FE LICIA NO HOMBRE NO APLICA 

NETZAHUATL 
HOMBRE NO APLICA 

ACU 
MUJER NO APLICA 

TAYLOR VASQUEZ 
LAWELL ELIUTH 

ARMAS GARCIA 
MAYRA DEL CARMEN 

HOMBRE 

MUJER 

FRAGOSO MENDOZA HOMBRE 
JESUS ABRAHAM 

BELLO FLORES 
MARIA MODESTA 

MUJER 

NO APLICA 

NO APLICA 

JOVEN 

NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

TELLEZ SANCH EZ 

ANA LAURA 
MUJER 

GUTIERREZ DE CASA HOMBRE 
NI COLAS 

NETZAH UALCOYOTL 
PEÑA MARTIN HOMBRE 

HERNANDEZ 
HERNANDEZ FLORIA MUJER 

MARIA 

ATONAL SALDAÑA 

MI LAN 

DOMINGUEZ 

HOMBRE 

CAPILLA MARGARITA MUJER 

PAZ 

NAVARRO SANCHEZ 
DANIEL 

ROMERO LARA 
ALEJANDRA 

JUAREZ CAPORAL 

JUAN 

MARTINEZ LOPEZ 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

HOMBRE 

JOVEN 

NO APLICA 

NO APLICA 

NO APLICA 

Página 8 



Partido de la Revolución Democrática 

62 TLAXCALA 

63 TLAXCALA 

64 TLAXCALA 

6S TLAXCALA 

66 TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

73 TLAXCALA 

74 TLAXCALA 

7S TLAXCALA 

76 TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

87 TLAXCALA 

88 TLAXCALA 

89 TLAXCALA 

90 TLAXCALA 

91 TLAXCALA 

92 TLAXCALA 

Durango No. 338 Col. Roma, 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ EST 

CJ NAL DIR 

CJ NAL LíST AD 

PTE CEE 

SRIO GRAL 

SECRETARIO DE 
JOVENES 

CJ NAL SENADOR 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

EX PTE 

C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004·22 315004·2251 
http:/ /www.cnelectoral.mx 

NI 

NI 

NI 

NI 

Cl 

Cl 

Cl 

Cl 

Cl 

FNS 

FNS 

FNS 

FNS 

IDN 

NI 

ADN 

Cl 

N/ A 

N/ A 

IDN 

N/A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/A 

N/A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

Cl 

NI/ CODUC 

NI/ CODUC 

NI/ CODUC 

NI/ CODUC 

Cl /U DE NA 

Cl /U DE NA 

Cl /U DE NA 

Cl /U DE NA 

Cl /U DE NA 

FNS 

FNS 

FNS 

FNS 

IDN /TU 

NI/MEJORES 
CUENTAS 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/A 

N/A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

2 

3 

4 

S 

1 

2 

3 

4 

S 

1 

2 

3 

4 

1 

1 

N/A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/ A 

N/A 

N/A 

LARA LARA NELLV 

SANCHEZ 

HERNANDEZ PEDRO 

AVILA HERNANDEZ 
SANDRA 

SERRANO MENA 
ANDRES 

CUATIANQUIZ TEXIS 

JOEL 

CARRILLO CAPILLA 
MODESTA 

MEZA MEZA 
OCTAVIO 

TEZ MOL CARRILLO 
CELESTE 

RUGERIO 
TZONTECOMANI 

ANGEL 

RAMIREZ ORTIZ 
ERNESTINA 

FLORES CORTES_ 
IVAN ISRAEL 

POLVO CALOCH 
FIDELIA 

NETZAHUATL 
JIMENEZ EZEQUIEL 

HERNANDEZ 
ROLDAN JORGE 

HUMBERTO 

AMARO CORONA 
ALBERTO 

TORRES HERNANDEZ 
JESSICA ANABEL 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

HOMBRE 

MUJER 

HOMBRE 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE JOVEN 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE JOVEN 

HOMBRE NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER NO APLICA 

CAMBRON 
SORIAJUAN MANUEL HOMBRE NO APLICA 

CALZADA SANCHEZ 
JOSE DOMINGO 

PEREZ FERNANDEZ 
FARAON 

CUELLAR CISNE ROS 
LORENA 

JUAREZ FRAGSO 
SERGIO 

HOMBRE NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

MUJER NO APLICA 

HOMBRE NO APLICA 

XICOTENCATL ROJAS HOMBRE NO APLICA 
NARCISO 

MARTINEZ 
HERNANDEZ 
ALEJANDRO 

MACIAS LAYLE LUIS 
ROBERTO 

MOLINA JIMENEZ 
RAFAEL 

HOMBRE NO 

HOMBRE 

HOMBRE 

ANDALCO LUIS HOMBRE 

CORONA ARNULFO HOMBRE 

BARRALES PERFECTO HOMBRE 

FLORES CONDE 

EUSTOLIO 
HOMBRE NO APUCA 

JUAREZ TORRES JOSE HOMBRE NO APLICA 
ISABEL 

MENDEZ 
ACAMETITLA HOMBRE NO APLICA 

LAZARO SALVADOR 

Página 9 



Partido de la Revolución Democrática 

ACU-CECEN/11/629/2015 

93 TLAXCALA 
DE GUERRERO 

N/ A N/ A N/ A HOMBRE 

TLAXCALA 
PTE MPAL 

N/ A N/ A N/ A 
LOPEZ HERNANDEZ 

HOMBRE 94 
CUAPIAXTLA EFREN 

PTE MPAL 

TLAXCALA 
MAZATECOCHCO DE 

N/ A N/ A N/ A 
PEREZ MENA 

HOMBRE 
JOSE MARIA SIL VERlO 

MORE LOS 

TLAXCALA 
PTE MPAL TEPETITLA 

N/ A N/ A N/ A CE LIS GALICIA HUGO HOMBRE 
DE LARDIZABAL 

TLAXCALA 
PTE MPALSAN 

N/ A N/ A N/ A 
ROJAS XAHUANTITLA 

HOMBRE 
PABLO DEL MONTE JOSE ISABEL 

TLAXCALA 
PTE MPAL 

N/ A N/A N/ A 
CASTRO LO PEZ 

HOMBRE 
TZOMPANTEPEC VICTOR 

TLAXCALA 
PTE MPAL SAN JOSE 

N/ A N/ A N/ A 
GOMEZ SAN LUIS 

HOMBRE NO APLICA 
TEA CALCO HABACUC 

PTE MPALSANTA 
N/ A N/ A N/ A 

MUÑOZ BARBA 
HOMBRE NO APLICA TLAXCALA 

ANA NOPALUCAN FELIPE 

PTE MPAL 
N/ A N/ A N/ A 

MENDOZA ROMERO 
HOMBRE NO APLICA TLAXCALA 

CHIAUTEMPAN ANTONIO 

TLAXCALA 
PTE MPAL 

N/ A N/ A N/ A 
XOCHITEMO 

HOMBRE NO APLICA 
-TEPEVANCO PEDRAZA ADRIAN 

COVARRUBIAS 

103 TLAXCALA PTE MPAL TEXOLOC N/ A N/ A N/ A CERVANTES MIGUEL HOMBRE NO APLICA 

ANGEL 

DIP LOC 
SESIN MALDONADO 

""l 104 TLAXCALA COORDINADOR FRAC N/A N/ A N/ A 
SANTIAGO 

HOMBRE NO APLICA 
PARLAMETARIA 

lOS TLAXCALA DIP LOC N/ A N/A N/A 
CALYECAC CORTE RO 

HOMBRE NO APLICA 
JUAN ASCENCIOÑ 

TLAXCALA 
PTE CEM AMAXAC DE 

N/A N/ A N/ A HOMBRE NO APLICA 
GUERRERO 

TLAXCALA 
PTE CEM 

N/ A N/ A N/ A HOMBRE NO APLICA 
CUAPIAXTLA 

PTE CEM 

TLAXCALA 
MAZATECOCHCO DE 

N/ A N/ A N/ A 
JOSE MARIA 

MORE LOS 

TLAXCALA N/ A N/ A N/ A CE LIS AMOZOC LILIA MUJER NO APLICA 

LO 
N/ A N/ A N/ A 

AMADOR BUENO 
HOMBRE NO APLICA 

ISIDRO 

N/ A N/ A N/ A 
RODRIGUEZ 

HOMBRE NOAP 
TZOMPANTEPEC ARELLANO ROMEO 

PTE CEM SAN JOSE 
CORONA 

TEACALCO 
N/ A N/ A N/ A ALTAMIRANO HOMBRE 

PTE CEM SANTA ANA 
N/ A N/ A N/ A 

NOPALUCAN 

PTE CEM 
N/ A N/ A N/ A ZECUA ZECUA JOSE HOMBRE 

CHIAUTEMPAN 

BERRECUOS 
PTE CEM APIZACO N/ A N/ A N/ A TEMOSITZIN JUAN HOMBRE 

ANGEL 

116 TLAXCALA 
PTE CEM 

N/ A N/ A N/ A 
LUCIA ROJAS 

MUJER NO APLICA 
HUAMANTLA SANCHEZ 

PTE CEMIXTACUIXTLA 

117 TLAXCALA DE MARIANO N/ A N/ A N/ A 
MATAMOROS 

118 TLAXCALA PTE CEMCONTLA DE N/ A N/ A N/ A NO APLICA 

...... 1;' .C:< .:.;-·' ~~r,~m 

Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004-22 315004-2251 Página 10 
http://www.cnelectoral.mx 



119 TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

TLAXCALA 

60 TLAXCALA 

Durango No. 338 Col. Roma, 

Partido de la Revolución Democrática ,m 
~ 

Comisión Elecroral 

ACU-CECEN/11/629/2015 

PTE 
N/ A N/ A N/ A 

CEMTEOLOCHOLCO 

PTE CEM TLAXCALA N/ A N/ A N/ A 

PTE CEM PAPALOTLA 
N/ A N/ A N/ A 

DE XICOHTÉNCATL 

PTE CEM 
N/ A N/ A N/ A HOMBRE 

YAUHQUEMEHCAN PEDRO 

SALVATIERRA 
PTE CEM ZACATELCO N/ A N/ A N/ A FLORES MARIA MUJER 

PTE CEMSAN 
LORENZO N/ A N/ A N/ A 

AXOCOMANITLA 

PTE CEM BENITO 
N/ A N/ A N/ A 

FLORES LOZANO 
HOMBRE 

JUAREZ JOSEJAIR 

SECRETARIO CEN N/A N/A N/ A 
MONTIEL FUENTES 

HOMBRE 
GELACIO 

CEE N/A N/ A N/ A 
FLORES HERNANDEZ 

MUJER NO APLICA 
CATALINA 

CEE N/ A N/ A N/ A 
PONCECANO 

HOMBRE NO APLICA 
VICENTE EMILIO 

CEE N/ A N/ A N/ A 
HERNANDEZ 

MUJER NO APLICA 
HERNANDEZ LUCIA 

CEE N/ A N/A N/ A 
FLORES LOZANO 

MUJER NO APLICA 
LAURA YAMILI 

CEE N/A N/ A N/ A 
VEGA VAZQUEZ 

HOMBRE NO APLICA 
HUMBERTO 

CEE N/ A N/ A N/ A 
MULOZ BERRUECOS 

HOMBRE NO APLICA 
ALEJANDRO 

CEE N/ A N/A N/ A 
PEREZ FERNANDEZ 

HOMBRE JOVEN 
FARAON 

Al Comité Ejecutivo Nacional del Partido de la Revolución Democrática para los 
efectos legales a que haya lugar. 

A la Presidencia y Secretaría General Nacional del Partido de la Revolu 
Democrática, para los efectos legales a que haya lugar. 

A la Mesa Directiva del Consejo Estatal del Partido de la Revolución Democrática 
en el Estado de Tlaxcala, para los efectos legales a que haya lugar. 

~¡¡<:;,.:~"· l-··!'L'!.ID--"?'---><-¡.'·,,I;,• ... I!I.IM"'"'!..tiF ... tt'_.., .... _..,OC _____ _ 

C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 

Tels. 5004-22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

Página 11 

... 



Pa~rtido de la Revolución Democrática ~ 
{f{l@a~\J 
~ 

Comisión Electoral 

ACU-CECEN/11/629/2015 

Publíquese.-... ........ En los estrados y en la pag1na de internet de esta Comisión Electoral 
www.comisiónelectoral.org para que surta los efectos legales a que haya a lugar. 

Durango No. 338 Col. Roma, 
C.P. 06700 Delegación Cuauhtémoc México D.F. 
Tels. 5004·22 315004-2251 
http://www.cnelectoral.mx 

México, Distrito Federal, a 20 de Noviembre de 2015. 

Página 12 


